
Trepartssamarbeidet svekkes av den sittende regjering 

 
Forslag til vedtak: 
Arbeiderpartiet må forsterke og tydeliggjøre sitt ståsted i forhold til Arbeidstidsutvalgets foreslåtte 
endringer i Arbeidsmiljøloven. 
 
Begrunnelse: 
I Arbeiderpartiets program kan vi lese at Arbeiderpartiet vil: «fornye og forsterke 
arbeidsmiljøloven. Sammen med partene i arbeidslivet vil vi lage gode løsninger for 
arbeidstidsregler,» osv 
I norsk arbeidsliv er det lang tradisjon for at tariffpartene har en sentral rolle i utformingen av 
arbeidstidsordninger. Trepartssamarbeidet legger til grunn at arbeidstakere, arbeidsgivere og 
myndigheter møtes som likeverdige parter for å komme frem til gode løsninger i viktige spørsmål i 
arbeidslivet. Dette er beskrevet både av arbeidsgivere, myndigheter og arbeidstakerorganisasjoner 
som en nøkkel til hvorfor den norske modellen fungerer så bra. Gjennom forhandlinger om 
arbeidstidsspørsmål lokalt, søker partene å oppnå løsninger til beste for både virksomheten og de 
ansatte. 
 
Nå skjer det motsatte i norsk arbeidsliv: 
Den sittende borgerlige regjering fikk satt ned et ekspertutvalg, Arbeidstidsutvalget. Utvalget 
skulle blant annet vurdere behovet for endringer av arbeidstidsbestemmelsene i 
arbeidsmiljøloven. Det er en stor svakhet at arbeidslivets parter ikke var representert i dette 
utvalget.  
 
I forslaget som ble presentert, erfarte vi at Arbeidsmiljøloven og arbeidstakers rettigheter ble 
foreslått svekket på flere områder. Arbeidstidsutvalget har foreslått at ledere i virksomheter som 
drives døgnet og uken rundt, skal kunne bestemme mer over hvordan arbeidstiden fordeles og 
plasseres. I dag er slike virksomheter avhengig av avtaler med tillitsvalgte om blant annet 
gjennomsnittsberegning av arbeidstiden, herunder lengden på vakter samt lengden på 
hvileperioder mellom vakter, for å kunne utarbeide arbeidsplaner som ivaretar ordinære 
driftsbehov. 
 
Nå skal det sies at Arbeids- og sosialministeren har invitert arbeidstakerorganisasjonene inn til å 
løse arbeidstidsutfordringene. Dette med bakgrunn i massiv motstand fra mange 
arbeidstakerorganisasjoner. Men det betyr ikke at denne saken landes til arbeidstakers fordel. 
 
Elverum Arbeiderparti mener at det å gi arbeidsgiver ensidig rett til å gjennomsnittsberegne 
arbeidstiden, forlenge arbeidstiden og redusere hviletiden, vil være et stort inngrep i 
partssamarbeidet i arbeidslivet og svekke medbestemmelsesretten. 
Vi mener derfor at Arbeiderpartiet bør konkretisere partiprogrammets innhold og tydeliggjøre 
motstand på alle nivåer mot de foreslåtte endringene i Arbeidsmiljøloven, med mål om å beholde 
og styrke arbeidsmiljølovgivningen, både med tanke på medbestemmelse og arbeidstidsordninger 
som fremmer helse, velferd og likestilling. 
 
Styrets vedtak:  

Styret støtter forslaget og legger det fram i sin helhet for:  
Elverum Arbeiderparti sitt årsmøte  
Hedmark Arbeiderparti sitt årsmøte 


